
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
5. 9. 2016  42. 

Věc: 

Rozdělení zůstatku finančních prostředků z dotačního programu „Podpora vybraných sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2016 

Důvod předložení: 

Rozdělení zůstatku finančních prostředků z dotačního programu „Podpora vybraných sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2016“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

S nárokem 253.167,- Kč na rozpočet Ústeckého kraje na základě usnesení č. 127/29Z/2016 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:      255/118R/2016   

 dne:  

  17. 08. 2016 

hlasování: 

pro 
10 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

18. 8. 2016    

Přílohy: 

1. Žádost o dofinancování – Centrum LIRA, z.ú. 
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML3247 
3. Žádost o dofinancování – Vavřinec, z.s. 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML3285 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A)  b e r e  n a   v ě d o m í    
        informace obsažené v přílohách č. 1, 2, 3 a 4 tohoto materiálu, 

B) s ch v a l u j e 
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s  § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace subjektům poskytujícím sociální služby ve výši 
uvedené v příloze č. 1 a 3 tohoto materiálu, a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 2 a 4 tohoto materiálu,     

      



C )   u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám 
s příjemci dotací dle přílohy č. 2 a 4 tohoto materiálu,                                                
Termín: 15. 10. 2016                                             

Důvodová zpráva: 

V rozpočtu kraje je vyčleněná částka ve výši 253 167,- Kč na podporu vybraných sociálních 
služeb a sociálních služeb nově zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
na období 2016–2016 (dále jen „základní síť kraje“). Jedná se o rezervu v rozpočtu Ústeckého 
kraje ve výši 16 238,- Kč, která vznikla při rozdělování finančních prostředků v rámci vyhlášení 
dotačního programu na Podporu vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji pro rok 2016 
a finanční prostředky ve výši 236 929,- Kč, které byly vráceny v roce 2016 poskytovatelem 
sociálních služeb na účet Ústeckého kraje v rámci programu Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2015 z důvodu nevyčerpání finančních prostředků na účel sjednaný 
ve smlouvě.   

V rámci rozdělení zůstatku finančních prostředků z dotačního programu „Podpora vybraných 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ budou poskytnuty finanční prostředky sociálním 
službám, které by z důvodu nedostatku finančních prostředků byly nuceny službu omezit nebo 
ukončit. Jedná se o poskytovatele sociálních služeb Centrum LIRA, z.ú. a Vavřinec z.s. 

Tento materiál byl projednán dne 15. 8. 2016 ve Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK. 

V Radě Ústeckého kraje byl projednán dne 17. 8. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 
	V rozpočtu kraje je vyčleněná částka ve výši 253 167,- Kč na podporu vybraných sociálních služeb a sociálních služeb nově zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2016 (dále jen „základní síť kraje“). Jedná se o rezervu v rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 16 238,- Kč, která vznikla při rozdělování finančních prostředků v rámci vyhlášení dotačního programu na Podporu vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji pro rok 2016 a finanční prostředky ve výši 236 929,- Kč, které byly vráceny v roce 2016 poskytovatelem sociálních služeb na účet Ústeckého kraje v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015 z důvodu nevyčerpání finančních prostředků na účel sjednaný ve smlouvě.  
	V rámci rozdělení zůstatku finančních prostředků z dotačního programu „Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ budou poskytnuty finanční prostředky sociálním službám, které by z důvodu nedostatku finančních prostředků byly nuceny službu omezit nebo ukončit. Jedná se o poskytovatele sociálních služeb Centrum LIRA, z.ú. a Vavřinec z.s.

